УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О проведении муниципального этапа областного
социально-педагогического проекта «Будь здоров - Ориентиры жизни!»

в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Постановлением Правительства Свердловской области от
07.12.2017 года №900-ПП «Об утверждении Стратегии развития воспитания в
Свердловской области до 2025 года», и планом работы Управления образованием и
образовательных организаций на 2023-2024 учебный год, Управление образованием
Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать и провести муниципальный этап областного социально-педагогического
проекта «Будь здоров - Ориентиры жизни!» в 2023-2024 учебном году для
образовательных организаций Качканарского городского округа.
2. Утвердить состав оргкомитета муниципального этапа областного социально­
педагогического проекта «Будь здоров - Ориентиры жизни!» в 2023-2024 учебном году
(Приложение №1).
3. Утвердить план мероприятий муниципального этапа областного социально­
педагогического проекта «Будь здоров - Ориентиры жизни!» в 2023-2024 учебном году
(Приложение №2).
4. Утвердить список участников муниципального этапа областного социально­
педагогического проекта «Будь здоров - Ориентиры жизни!» в 2023-2024 учебном году
(Приложение №3).
5. Контроль исполнения постановления возложить на специалиста 1 категории

Управления образованием Е. П. Ожегову.

М.А. Мальцева

Елена Петровна Ожегова
(34341)6-03-94

Приложение №1
Утверждено постановлением

Управления образованием
Качканарского городского округа

от 06.10.2023 года №399

Состав оргкомитета муниципального этапа областного
социально-педагогического проекта «Будь здоров - Ориентиры жизни!»

в 2023-2024 учебном году

Председатель оргкомитета - Блинов Петр Алексеевич, заместитель главы Качканарского
городского округа по социальным вопросам.
Заместитель председателя - Мальцева Марина Андреевна, начальник Управления
образованием Качканарского городского округа.

1. Камалдинова Ольга Геннадьевна - и. о. директора МУ ДО «Дом детского творчества».
2. Голомидов Павел Сергеевич - ведущий специалист отдела по социальной работе
Администрации Качканарского городского округа.
3. Бронникова Марина Дмитриевна - старший инструктор-методист ФОК Автономное
учреждение Качканарского городского округа.
4. Ожегова Елена Петровна - специалист 1 категории Управления образованием
Качканарского городского округа.

Елена Петровна Ожегова
(34341)6-03-94

Приложение №2
Утверждено постановлением

Управления образованием
Качканарского городского округа

от 06.10.2023 года № 399

План проведения мероприятий муниципального этапа
областного социально-педагогического проекта «Будь здоров - Ориентиры жизни!»

в 2023-2024 учебный год

п/
п Название мероприятия

Подготовительный
уровень

(проводится
самостоятельно)
сроки проведения

Городской уровень
сроки сдачи заявок/

дата финала

Баллы
(город)

1.

Открытие
муниципального этапа
областного социально­

педагогического
проекта «Будь здоров!»

08.11.2023 Если количество классов-
участников в
муниципальном образовании
меньше 10, жюри определяет
победителей по трем
призовым местам; если в
конкурсе участвуют 10 и
более классов, то количество
призовых мест
увеличивается до 5.

2.

Конкурс
Настольных игр

С 1 по 14 ноября 2023 г.

Проводимое
мероприятие:
с 14.11.2023-

21.11.2023

За участие - 2 балла
За победу в конкурсе
городского уровня классу
начисляется*:

1 место -10 баллов,
2 место - 8 баллов,
3 место - 6 баллов,
4 место - 4 балла,
5 место - 2 балла

Подведение итогов:
03.12.2023

3.

Соревнования по
нормам ГТО

С 14 ноября по 7 декабря
2023 г.

Проводимое
мероприятие:
с 27.11.2023-

7.12.2023

За участие - 2 балла
За победу в конкурсе
городского уровня классу
начисляется*:

1 место -10 баллов,
2 место - 8 баллов,
3 место - 6 баллов,
4 место - 4 балла,
5 место - 2 балла

Подведение итогов:
14.12.2023

4.

Конкурс
Видеофильмов С 7 по 22 декабря 2023 г.

Проводимое
мероприятие:
с 23.12.2023-

30.12.2023

За участие - 2 балла
За победу в конкурсе
городского уровня классу
начисляется*:

1 место -10 баллов,
2 место - 8 баллов,
3 место - 6 баллов,
4 место - 4 балла,
5 место - 2 балла

Подведение итогов:
10.01.2024

5.

Конкурс
Агитбригад С 23 по 30 декабря 2023г.

Проводимое
мероприятие:
с 09.01.2024-

22.01.2024

За участие - 2 балла
За победу в конкурсе
городского уровня классу
начисляется*:

1 место -10 баллов,
2 место - 8 баллов,
3 место - 6 баллов,
4 место - 4 балла,
5 место - 2 балла

Подведение итогов:
29.01.2024

6. Соревнования «Папа,
мама, я - спортивная С 16 по 31 января 2024 г.

Проводимое
мероприятие:

За участие - 2 балла
За победу в конкурсе
городского уровня классу

Елена Петровна Ожегова
(34341)6-03-94

семья!» с 01.02.2024-
11.02.2024

начисляется*:
1 место -10 баллов,
2 место - 8 баллов,
3 место - 6 баллов,
4 место - 4 балла,
5 место - 2 балла

Подведение итогов:
19.02.2024

7.

Финал
муниципального этапа 5 марта 2024

Определение победителей
Проекта

Награждение
победителей

Примечание:
Оргкомитет оставляет за собой право изменять даты проведения мероприятий Проекта

Елена Петровна Ожегова
(34341)6-03-94

Приложение №3
Утверждено постановлением

Управления образованием
Качканарского городского округа

от 06.10.2023 года №399

Список участников муниципального этапа
областного социально-педагогического проекта «Будь здоров - Ориентиры жизни!»

2023-2024 учебный год

№ Наименование организации Класс-участник Кол-во
участников

1 МОУ СОШ №2 9 Г 24

2 МОУ СОШ №3 7 А 29

3 МОУ СОШ им К.Н. Новикова 8Б 27

4 МОУ ООШ №5 7 25

5 МОУ Лицей 7Г 22

6 МОУ Лицей 7Д 16

7 МОУ СОШ №7 7В 24

8 МОУ СОШ №7 8 А 26

9 Валериановская СОШ Героя Советского
Союза А.В.Рогозина

7 А 19

10 Валериановская СОШ Героя Советского
Союза А.В.Рогозина

7Б 22

Всего участников: 234

Елена Петровна Ожегова
(34341)6-03-94